
お客さま各位 

株式会社クレスキューブ 

代表取締役 村上朋彦 

 

平素は弊社をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、現在お客さまへお送りしておりますご請求書につきまして、インボイス制度開始に伴うシステム変

更により、2023 年 10 月ご発行分より請求書様式を変更させていただきます。大変ご不便をおかけ致しま

すが、ご理解とご協力を賜り何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。今後もより一層のサービス品

質の向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

インボイス制度開始に伴う請求書様式等の変更について 

１. 変更内容 

 （１）請求書の様式 

適格請求書発行事業者としてインボイス登録番号（T4-0801-0101-0473)を明記いたします。また、明細

につきましては、契約価格またはキャンペーン値引き等を反映後の金額のみの表記に変更させて頂きま

す。また、弊社で発行する請求書は請求書のみでインボイス要件を満たしていることから、2023 年 10 月

以降は納品書を発行しないこととさせて頂きます。納品書をご入用の場合は営業担当までお申し付けくだ

さい。 

 

（２）消費税額の算出方法 

これまで明細ごとの消費税を算出しておりましたが、インボイスでは端数処理のルールが定められてお

り、請求書単位で、税率ごとの合計額に対してそれぞれ端数処理を行わなければなりません。これにより

請求額に誤差が発生する可能性がございます。 

 

（3）ご請求書のお渡し方法 

これまで郵送によりお送りしておりましたが、電子メールに URL を添付しマネーフォワードクラウド請求

書よりダウンロードして頂く形式とさせて頂きます。請求書の宛先メールアドレスが確認できたお客様よ

り順次メールでの送付に変更させて頂きます。郵送をご希望のお客様におかれましては、営業担当までお

申し付け下さい。 

 

（４）お支払い方法のご変更願い 

これまでお支払い方法は、お振込み・コンビニ払い・集金の選択制とさせていただいておりましたが、

2023.10 月以降はお振込のみとさせていただきます。お振込み口座につきましては、これまでお客様ごと

に１口座割り振らせていただいておりましたが（マッチングナビ）、お振込み先口座を１本化させていた

だきます。新しいお振込み先につきましては、ご請求書に明記させていただきます。変更手続き等お手数

をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い致します。 

 

 

２. 変更時期 

インボイス制度開始時期にあわせ、2023 年 10 月発行分より 

変更させていただきます。なお、締日が 10 月 1 日をまたぐ 

お客様におかれましては、新形式のご請求書にて発行させて 

頂きます。 

 

 

３. 本件に関するお問い合わせ先    

株式会社クレスキューブ 

【電話番号】0545-30-7747（受付時間 9:00～18:00(土・日・祝除く）） 

不明点は各営業担当もしくはデスクまでお問合せ下さい。 

こちらのご案内はお取引様へ一律にお送りしております。重複してのご案内となった際はご容赦下さい。 

 

【詳細は下記よりご確認頂けます】 


